Alter amat querulis pectoris languida furcis
Consilie, studie usque levare probis.
Omnibus hic finis VOBIS est omnibus unius,
Ut reparas verum suxa juventa bonum.
Cernit immodico torpensia corpora Somno:
Voxque manusq; monens, nec gravitate earent
Mora ne ventura quodam terrore ruina
Abjurent molles, doce sequente, dies.
Si peculans pro te renuat Vigilantibus ausus,
Tollere ne possint aut relevare malum:
Murmura nata premunt, sermone fiantis triumphus
Fœnora non quivit splendida reddit ager.
An sapiens, veteres quia non imitantur aristas
Grana sepulta, fugit triste colonus opis?
Rex Superum trepidare verat foris salia cunctas:
Pectora quid capiane dicta sopore docent,
Si ergo piis ager hic vanis deludat avenir
Spes operasque pares: Linquite quoquo minas!
Non VOBIS, Domini, Domini tribuenda benigni
Culpa est, qui varia Me recreasti ope:
Sed piger ingenii partem fibi sumit agellus,
Ut raceam gelidam, qua sterilescaet, humum
Et varia forsitan possunt concurrere causa,
Quæ stipulae iectu delacerare feret.
Ende, Joli, veniam, VENERABILE LUMEN amandi,
Ecce VOS, Aonii NOMINA CLARA choi:
Ende precor veniam, licet omnia somnia Vobis
Effent, qua mea mens dedicat bac humiliis.
Munera ne solium sic prodigat aeg, favorem
Munera, qua larga suppeditare manus.

In brevis hic vestros somnus qui claudit ocellos,
O Vigiles Vigilis sub DUCE LUCE Gregis,
Ut non Meandris referam benefacta reflexis,
Quæ SUADÆ superant emula verba Deæ
Me trahit: informis non contemnetur abortus;
Materies reparat, que mala forma negat.
Ergo PATRES humili nunc id prestatæ Clienti,
Quod favor & probitas & pia corda jubent.
Policeor studiis votive paratior alter
Vix eris, ad Tumulum quam manet Hicce suum:

VESTRORUM,

Max: Rev: Dn., Dn. Archi-
Præposite,

Admodum, Plurimumq; Rever. Dn. Dn.,

Amplissimorum ac Clarissimorum
Nominum

Devotissimus Culcor ac officiosissi-
mus Aëstimator
PETRUS WÆSETHOLM.

Omini, ex orbita integratatis ubi jam discesserat, lex irreprehensa patet:
כּוֹעַט אֲפִיךְ חָאכְלָה עַד
שׁוֹבֵךְ אֶל חָאָרְטָמָן (א)

Non ac si onus vires degradans esset suscipiendum, cum modus, quem recta ratio præscribit, summo sit observandus nisi; humanæ namque res consertissimis laborum catenis, quæ confertim natum premendo corporis robur adterunt, animum ponderum gravitate affectum mœtore perfundunt, perfusum molestiâ obtundunt, obtusum langvore adfligunt, afflictum enervant, enervatumque consciunt, colla sua dare recusant. Tantò itaque ab ista opinione, quod dicto allegato præceptum otii puta liciti negativum insit, sumus alieniores: Luculentius quantò Spiritus Jehovæ passim & potissimum in Ecclesiaste (β) nos instruit, quod horridas asperasque defatigationum

moles necessariâ quin & jucundâ, intra lîmites honestatis si se contineat, respiratione interpolare prorsus non sit vetitum;

*Nam si hoc nos semper stimulis vexaret acutis,
Cunctos atque pios lusus turbaret amaror,
Sicque tot adverfis lento premeremur in auro:
Latitia vix bora foret, vix hora quiete.*

Adcoque vel primæ cunæ vagientibus funestum minitarentur interitum: Sed quod quisque, ne in desidiam planè resolveretur, se ad suum, quando & quô deberet modô, pensum impigre revocaret, voluisse videtur. Summus atque independens rerum Dispensator; hoc enim ut membra vivida vegetaque reddantur, omnes supervacui humores sanitati inimici excernantur & tota denique machina in firmitate conservetur, facit. Unde per bellè nonnemo: *bujusmodi exercitium est vita humana conservatio, naturæ dormientis excitatio, virtutum corroboratio, superfluitatum consumptio, otio inimicum, temporis lucrum, juventutis debitum, senectutis gaudium* (γ). Alioquin per se cuiquam aridgari nec seritur nec metitur, cum noctes diesque stertenti id, quod omnis boni Dator gratiolè confert, adscribere sit piaculum. T&T' ἐτέρω
μὲν σῶμα Πατὴρ ἐπεγέρθεντος. Hinc disserit
era-

oraculum divinum: εἰ τις ἡ Θέλει ἐργάζεσθαι;
μηδὲ ἐδίέτω (δ); Nam

Non nisi per multos voluit Deus esse labores
Ad sua dona viam nec sydera segnibus offerte.

Quia igitur otiosus DEO hominibusque
est odiosus ἐργάζεσθαι non περιεργάζεσθαι
oportet. Quod commodiore viâ expedi-
ri vix poterit, quam si otia ac nego-
tia quævis ritè suis dividantur temporibus.
Horum a. vicissitudinis, quam Vigilia & So-
mnus, universum animalium genus & speciem
præprimis humanam alternis iisque statim,
dum mediocritatis limitibus coercentur, vi-
cibus occupantes, nescio quod copiosius ta-
pueri sinceriusve temperamentum suppedita-
ri possit; Illa enim vires quiete refectas ad
laboriosas occupationes invitat: hic quassatas
ne ἀπανθράξεις ἐκπίπτωσι blandâ instaurat re-
creatione. Quibus nisi soverentur animantia,
in qua, horreο, deformia degenerarent ἵκ-
τρώματα, Splendidum ortum squalido quo de-
turparent occatu! ὃδερ γὰρ πλὴν ὑπνος μὲ ύγιη
ἀρθρα ἀλλαγαι· hisce vero si tanquam ministris
non magistris corporum nostrorum utamur
ne medium itineris, spinosis arumnis, arum-
niosisque spinis circumsepti viam repentinis

confundamus cadaveribus, immaturisque maculemus funeribus non adeò est metuendum. In *Vigiliæ* autem & *Somni* explanatio-ne exiles impræsentiarum ingenii vires periclitabuntur. ἵνα δὲ μὴ τῆς ὁδὸς περιεμπέντε ἀφαναργάνωμεν, cum quas facies prima oculis obvertit voces Thematis sint simplicis, ἀνομάτων ἐπίσκεψις, ἡτοι παιδεύσεως ἀρχή ἐστι, auspiciabitur opellam.

MOMENTUM PRIMUM ONOMATOLOGICUM

§. I.

Paginaria itaque si sub considerationem cadet, quod immediatum in casu dandi, vel auferendi, calci adfixo a; *Vigiliæ* etymon sit vigil, latioque, ut quam notissimum, existat notum vel leviter ac perfunctoriè latinas qui attigerit literas, nobis non præeuntibus, nosse haud difficulter poterit, in re adeoque cuius obvia diutius hæcere quid adtinet? Vocabulam huic oppositam, *Somnum* puta, simissimis aliis ἀπὸ τῆς ὑπνου (qui vel πνεὺς τῆς ὑπνοῦ εἰν, sub aqua se condendo, aut subter aquis natando, ita ut allusio fiat ad illud Poëtæ Mantuani: Conditque natantia lumina somnus (ε); vel πνεὺς τῆς ὑποσυνέειν ἀ leniter spirando, cum in somno

*somno aliquantulum mitius spiremus; vel
ἀπὸ τῆς ὑπονόης; quia mens in somno quasi oce-
cultatur ac abest, descendit, helladique per-
quam familiaris est) derivari statuamus; in ex-
te num & insolentem planè morem labi non
videmur, ita ut spiritus asper abeat in s quem-
admodum in vocibus ὄλη, ὥσ, οὐτερ, unde syl-
va, lus, super radices mutuantur, plurimis aliis,
exorti quæ se se obferunt, καθ' ἐκάστον sepo-
sit is, idipsum oculis observare est integrum.
Dehinc euphoniz gratiâ & ob cognitionem
vocalium y migrat in o, uti in vocula νύξ
unde nox: Atque ita est sopnus; Ceterum li-
tera labialis p in aliam ejusdem organi m, uti
quilibet in Sancta lingva μεμυημένος adseverat,
est ἐνμετάβλητος; cum ejus consecutarii usus,
judice Clariss Buxtorfio, in omnibus lingvis
sit celeberrimus. Quibus de causis notionem
hanc utpote lingvæ fundamento depromtam,
usu probatam, literarumque conformitate fir-
matam subdititiæ spuriæque censum ἀνυπο-
νήτως subterfugere liquet.*

§. II.

O Mawuμία πλαγῶι μῆτηρ ut exulet, æqvivo-
ca hæcce æqvivocantia suis sumi coercen-
da æqvivocatis: Justo igitur examine terminum
vigilie librantes, istum, ut & conjugata-

eum ejus primarium explicitum *vigilare* si-
 gnare didicimus 1. Curam, reique alicujus
 circumspetam considerationem, gr: Φευλίδα,
 Ἐφορεῖας ut: ἀγρυπνῶν ὑπὲρ τῶν ψυχῶν ὑμῶν (5).
 Et manendum mihi statuebam quasi in
 vigilia quadam consulari & senatoria (2).
 Hinc Enti entium, eminenti licet modo, tri-
 buitur: (〃) למשפט רה' ווהקיצה. sic Jer.
 L. v. 12. item 44: v. 27. & alibi passim. 2. Ex-
 cubias nocturnas seu Νυχτὸν φυλακῆσις אמשמות
 unde Scriptores Iepiuſcule opera sua hisce
 coudiunt loquendi modis: *Variare Vigiliarum*
vices: *Vigiliarum* vices ante cubiculi
 fores servare & Homerum si audire mavis:
 φυλακὰς αἱμεβόμενοι χεῖν (3). 3. Certam diei
 naturalis portiunculam sive illum temporis
 articulum, quo vice sic exigente excubitus
 ad alios transferebatur Vigilarios, ita tamen
 ut epitheto ordinali constringatur; Nox e-
 nim ad fluxum Clepsydræ priscis in quatror
 distributa fuit partes, quas ex vigilum offi-
 cio Vigiliam primam אמשון שנה item no-
 ctem primam, Vigiliam secundam, tertiam
 & quartam adpellârunt, quarum singulæ tri-
 bus includebantur horis, unam majorem
 constituentibus. Sed & umbram obscuram